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Mint minden évben, június 
elején az Általános Iskola 
nyolcadikosai ballagtak el 

az iskolájukból. A búcsúzás mindig 
sok emléket idéz, a gyerekek hosszú 
éveket töltöttek az iskolában, egy új 
kihívás vár ezekre a fiatalokra szep-
tembertől, új iskolában kell helyt 
állniuk majd. A ráckevei Ady Endre 
Gimnáziumból is sokan ballagtak 
tovább kis falunk tanulói közül. 

Figyelemre és említésre méltó, 
hogy június 17-én és 18-án ismét a 
Kinizsi Horgászegyesület a sziget-
szentmártoni sportpályán adott 
helyszínt egy Nemzetközi Casting 
versenynek. 

Ráckevén, a Kevefest rendezvé-
nyen a ráckevei Képviselő-testület 
meghívásának eleget téve vettem 
részt. 

Június 24-én a Család utcai Mese -
udvar a CIVIL Díj 2023 közönség -
díjat megköszönve, nagyvonalú 
örömünnepet, UTCABÁL-t rende-
zett. A támogatók és segítők igazán 
sok programot vonultattak fel és a 
részt vevők egy szép élménnyel gaz-
dagodhattak. Örömmel vállaltam a 
felkérést, hogy a rendezvényen le-
gyek az alkoholmentes koktélok 
mixere. Kiemelt jelentőséget tulaj-
donítok a díj elnyerésének, hiszen ez 
nem egy szakmai zsűri által megíté-
let elismerés (erre is érdemes lenne), 
hanem egy internetes szavazás 
eredménye. Ez bizonyítja a Mese -
udvar közösségépítő szerepét, mert 
annyi embert sikerült megmozgat-
niuk a cél elérésének érdekében, 
hogy több éve működő szervezetek-
kel szemben tudtak győzni. Az ala-
pítvány létrehozóinak, működtetői-
nek ezúton gratulálok és bízom 
benne, hogy a jogi akadályok hama-
rosan elhárulnak és a hely újra meg-
nyithatja kapuit. 

Folytatás a 3. oldalon

Idén is sikerült megszervezni a 
Mártoni Jótékonysági Bogrács-
fesztivált. Számomra nagyon 

nagy öröm, hogy idén többen indul-
tak, végül 20 csapat sütött főzött. 
Összesen 1.567.500 Ft-ot sikerül 
összegyűjtenünk, ami szerintem 
fantasztikus összeg. Tombolás fel-
ajánlásokkal plusz 3X 83.000 Ft tá-
mogatást kaptunk, Cziráki Gábor fel-
ajánlásával. (Ennek a bevételét a 3 fő 
támogatott csoportnak ajánlotta 
fel.) Ezzel a támogatással együtt 
összesen 1.816.600 Ft-ot kapott a 
közösségünk. 

A fő támogatottak számára ösz-
szegyűlt összegek: 

- Általános iskola 431.000 Ft 
- Fúvószenekar 310.000 Ft 
- Vízisport Egyesület 244.000 Ft 
Szeretném megköszönni a tá-

mogatóinknak az induló csapatok-
nak, azoknak az embereknek a se-
gítségét, akik hozzájárultak ehhez 
a rendezvényhez. Külön köszönet 
Cziráki Gábornak, Karaffa Zsuzsinak 
és Mikóné Pesuth Lyubicának a szer-
vezői segítséget. Fantasztikus érzés, 
hogy évről évre többen támogatjuk 
a közösségünk fejlődését és ennek a 

programnak is a fejlesztését. Minden 
évben tanulunk és igyekszünk fej-
leszteni, finomítani rajta. 

Folytatás a 7. oldalon

III. Mártoni bogrács és süti fesztivál
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Az újságban megjelent 
legutóbbi összefogla-
lót a 2023. június 28. 

napján tartott testületi-üléssel zár-
tuk. Ez idő óta kettő rendes és egy 
rendkívüli ülést tartott a képviselő-
testület, amelyekről rövid össze-
foglalókat készítettünk. 
 

A 2023. július 26. napján tartott 
rendes, soros képviselő-testületi 
ülésen elfogadták Ráckeve és Tér-
sége Beruházási Társulás Társulási 
megállapodás módosítását elfogad-
ták, amely a hulladékgazdálkodás 
országos átalakítása miatti techni-
kai jellegű módosítás volt (79/2023. 
sz.), a lakossági szolgáltatásokat a 
módosítás nem érintette. Tulajdon-
képpen július 1.-től történt változá-
sok hatására az önkormányzattól 
elkerült minden hatáskör a hulla-
dékgazdálkodás vonatkozásában, 
így az önkormányzat jogkörei e te-
rületen megszűntek. A képviselő-
testület megvitatta a helyi általá-
nos iskola és óvoda megküldött 
működésükről szóló beszámolóit és 
azokat elfogadta (80-81/2023. sz.). 
Bár a helyi iskola már nem önkor-
mányzati fenntartású, de a jó 
együttműködés kapcsán az önkén-
tesen megküldött beszámolóból a 
képviselők számára kitűnhetett az 
iskola maga szintű szakmai műkö-
dése. Az önkormányzati fenntar-
tású óvoda további sikeres működé-
sének támogatására a fenntartó 
önkormányzat támogatta a férő-
helyek bővítését és pedagógiai asz-
szisztens foglalkoztatását (82-
83/2023. sz.). Az önkormányzatunk 
a 2022. évben is több civil szerve-
zetet támogatott anyagi források 
biztosításával, mely támogatási 
összegek felhasználásáról azok 
megküldték részletes beszámolói-
kat. A képviselő-testület a beszá-
molókat elfogadta. Mindemellett a 
helyi tűzoltó egyesület és sport-
egyesület kérelemmel fordult ön-
kormányzatunkhoz. A tűzoltó egye-
sület korábban és 2023. évre 
megítélt támogatások átcsoportosí-
tott finanszírozását kérelmezték az 
idei fejlesztő terveik megvalósítá-

sának érdekében, a sportegyesület 
pedig kérelmezte a sportpálya ke-
zelésbe történő átvételét, amely 
saját üzemeltetés módján látszik 
megvalósulni. Mindkét kérelmet az 
önkormányzat támogatta, és egyi-
dejűleg tárgyalta a Német Nemze-
tiségi Önkormányzat kérelmét, 
amely kapcsán támogatta a német 
betelepítés 300. évfordulója alkal-
mából elhelyezni kívánt emlékmű 
létrehozását (84/-88/2023. sz.). A 
képviselő-testület a július 26. napi, 
illetve a 2023. július 31. napi zárt 
testületi üléseken döntött a dísz-
polgári és elismerő címek ado-
mányozásáról (90 és 95/2023. sz.). 
Ezúton is gratulálunk Békési Illés 
Lászlóné-nek (Manyika) és Tarsoly 
Ferencnek az elismerő címekhez és 
köszönjük a településért végzett ál-
dozatos munkájukat. 

 
A 2023. szeptember 27. napján 

tartott rendes, soros képviselő-testü-
leti ülésen a testület az első féléves 
gazdálkodással kapcsolatosan több 
döntést is hozott, egyrészt elfogadta 
az önkormányzat gazdálkodásának I. 
félévi helyzetéről szóló beszámolót, 
másrészt az önkormányzat 2023. évi 
költségvetéséről szóló 2/2023.(III.1.) 
rendeletét módosította és ezáltal ki-
igazította a gazdálkodás során tör-
tént változások alapján költségveté-
sét. (98/2023. sz. Kt. határozat és 
8/2023.(IX.28.) sz. önk. rendelet). 
Ezen a testületi ülésen került meg-
alkotásra a szociális célú tűzifa jut-
tatásáról szóló 8/2023.(IX.28.) ren-
delet, amelyben rögzítésre került, 
hogy az arra szociálisan rászorulók 
összesen 70 erdei m3 tűzifát kérel-
mezhetnek az erre megfelelő önkor-
mányzati formanyomtatvány kitölté-
sével. A kérelem beadási határideje 
2023. november 15. napja 12:00, 
amely jogvesztő határidő. Önkor-
mányzatunk a felsőoktatásban ta-
nuló helyi diákok támogatásának 
céljával ismételten csatlakozott a 
Bursa Hungarica ösztöndíj pályázat-
hoz. Az ösztöndíj pályázat benyújtá-
sával kapcsolatos információkat ké-
sőbb a honlapunkon tesszük közzé. 
Önkormányzatunk a közterületeinek 

és nyilvános helyeinek megerősített 
rendőri ellenőrzését szolgáló köz-
biztonsági tevékenység fokozása ér-
dekében a Pest Vármegyei Rendőr-
főkapitánysággal együttműködési 
megállapodást kötött, amely során 
egy toborzásban és járőrképzésben 
résztvevő (helyi lakos) részére 10 
hónapos képzési időszakra havi 
50.000,- támogatást biztosít 
(101/2023. sz.). A testület elfogadta 
Szigetszentmárton településtervé-
nek megalkotásához szükséges 
megalapozó és alátámasztó javas-
lati munkarészekkel kapcsolatos do-
kumentációt (102/2023. sz.), amely 
megtekinthető és megismerhető 
honlapunkon is. Az önkormányzat a 
helyi sportegyesülettel a sportpálya 
5 évre történő ingyenes üzemelte-
tésébe adásával kapcsolatosan 
szerződést kötött, amelynek teljes 
tartalmát a 103/2023. sz. Kt. hatá-
rozattal fogadta el és hagyta jóvá. 
A testület 30.000 forinttal támo-
gatta a SzabAdy Alapítvány szalaga-
vató ünnepély lebonyolítását az ott 
tanuló és végző mártoni diákok ér-
dekében (104/2023. sz.). A képvi-
selő-testület a háziorvosi feladatok 
2023. november 3. napjától történő 
zavartalan biztosítása érdekében 
több döntést is hozott. Ezek során 
feladatellátási szerződés megköté-
sét hagyta jóvá Dr. Gaál Ferenc és 
Dr. Balla Rozália házorviorvokkal, 
amelyekkel megbízza őket a házi-
orvosi alapellátás helyettesítéssel 
történő ellátására (105-106/2023. 
sz.). Továbbá bérleti szerződés 
megkötését hagyta jóvá Dr. Gaál 
Ferenccel, amely során a korábban 
is rendelőként működő orvosi ren-
delőt kibérli a háziorvosi egészség-
ügyi feladatok ellátásának biztosí-
tása céljával. (107/2023. sz.) 

 
Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 

a döntések jegyzőkönyvei, előter-
jesztései és a készült hanganyagok 
megtalálhatóak a www.szigetszent-
marton.hu weboldalon. Továbbá a 
rendeletek részletes és hatályos szö-
vegét megismerhetik a www.sziget-
szentmarton.hu és a www.njt.hu olda-
lakon!

Összefoglaló Szigetszentmárton Község Önkormányzatának  
a lakosságot érintő döntéseiről
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Folytatás az 1. oldalról 
Június végén a testvérvárosunk, 

Vellmar település Képviselő-testüle-
tének és elöljárójának a meghívá-
sára, 7 fős küldöttségünkkel tettünk 
eleget a meghívásnak.  

Júliusban a Ráckeve és Környéke 
Gyermekjóléti és Családsegítő Intéz-
ményfenntartó Társulás Társulási Ta-
nácsa tartott nyilvános ülést, melyre 
szintén hivatalos meghívót kaptam. 
Fő napirendi pontként Wulz Rita in-
tézményvezető asszony beszámolt a 
2022. évi működésről, és a folyama-
tos működés biztosítása érdekében – 
mint tagok - a szervezetet érintően 
hoztunk további döntéseket. 

Nyáron sem állt meg a munka, 
Ráckevén a Dömsödi Hulladékgazdál-
kodási Társulás tartott ülést, és fon-
tosnak tartottam részt venni az Or-
szágos Urbanisztikai Konferencia 
felvezetéseként kerekasztal beszél-
getésen, ahol mint érdekeltek, a 
konfliktusokról és együttműködések-
ről a településfejlesztésben, valamint 
az új kiköltözők beilleszkedéséről 
szóló témákat jártuk körbe. Mivel a 
mi kis falunkat is jelentős mértékben 
érinti a téma, egyre több városból ki-
költöző család választja lakóhelyéül 
településünket – ezért rendkívül fon-
tosnak tartom szintén érintett pol-

gármestertársak és szakemberek jó 
gyakorlatát megismerni. 

Ismételten megállapodtam a 
DTKH vezetésével arról, hogy a nyár 
elején két alkalommal mártoni pol-
gárok itt, helyben, a Közösségi Szín-
térben vehessék igénybe az ügyfél-
szolgálat szolgáltatásait.  

Több, önkormányzati munkafo-
lyamatot érintő esemény is zajlott 
júliusban, többek között a Ráckevei 
Földhivatal ellenőrzésére került sor, 
mely során a hivatal munkáját érin-
tően a földhivatali tulajdoni lapok le-
kérésének jogosságát ellenőrizték a 
kapcsolódó ügyiratok ellenőrzésével. 
Az ellenőrzés során a tulajdoni lapok 
lekérésének jogosságát rendben ta-
lálták.  

A Szigetszentmártoni Tűzoltó Egye -
sület közgyűlést tartott augusztus 
elején, melyen szintén részt vettem.  

A szokásos augusztus 19-i ünne-
pen átadásra került Békési László 
Illésné és Tarsoly Ferenc részére a te-
lepülésünkért végzett sok éves civil 
munkájuk elismeréseként a Sziget-
szentmárton Községért Emlékérem. 
Ezen a fórumon is szeretettel kö-
szöntjük őket. 

Augusztus végén került sor a szi-
getbecsei Falunapra, melyen meg-
hívottként vettem részt. 

Szeptember elején az új kisiskolá-
sok megkezdték első tanévüket az 
általános iskolában, becsengettek 
minden általános iskolai diáknak is. 
Eredményekben gazdag új tanévet 
kívánok minden diáknak! 

 A szigetszentmártoni strandon 
mi is kedves programon vettünk 
részt, ahol a képviselő-testületünk 
férfi tagjai részt vettek a 3. Bogrács-
fesztiválon, az általunk főzött ha-
lászlé különdíj 1. helyezést ért el.  

A Felső-Homokhátság Vidékfej-
lesztési Egyesület Dabason tartotta 
meg az ez évi önkormányzati works-
hop-ját, ahol megismertük az elmúlt 
évi lezárt projektekról szóló beszá-
molókat valamint részt vettünk a 
2024-2027 évi projektötletek terve-
zésének műhelymunkájában. Kiemel-
kedően fontos lehet a jövőnkre nézve 
az Okos falu – Okos Vidék program, 
melyhez való csatlakozás és az okos 
stratégiák kidolgozásának lehető-
ségét is ismertették. 

Fontosnak tartom, hogy folyama-
tosan hírt adjunk a településünket 
érintő, minden információról, mely-
nek érdekében az önkormányzati, 
hivatalos közlendőket az önkor-
mányzat weboldalán (www.sziget-
szentmarton.hu) tesszük közzé. 

Polgármesteri beszámoló

MÁRTONI FÓRUMNémet Nemzetiségi Önkormányzat hírei2023.  október

A nyár nagyon kalandosan telt a 
fiatalság minden korosztály-
ának számára. Egyik mozgal-

mas és tartalmas eseménye, amit a 
diákok részére szerveztünk nyári 
napközis táborunk volt.  

A tábor helyszíne településünk 
mellett, Szigetbecse volt. Szigetbecse 
szívemhez nagyon közelálló német 
nemzetiségi település, ahol anyai 
sváb nagyapám született. A falu kul-
turális életét Deminger Ágnes szer-
vezi, aki idén is egész napot betöltő 
izgalmas témákkal, kézművesfogla-
kozásokkal, játékokkal, mesével várt 
minket. Becsei kirándulásunk mellett 
itthon sokat táncoltunk, sütöttünk, 
ügyeskedtünk. Készítettük közösen 

egy hatalmas Ulmer Schahtel képet, 
hiszen hivatalosan országosan az idei 
év a németek betelepítésének 300. 
évfordulója. Megismerkedtünk a kék-

festő készítésének technikájával, és 
mindenki megtervezte a saját kék-
festő mintáját.  

Folytatás a 4. oldalon

Szent Márton  
Krónikája
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Folytatás a 3. oldalról 
A szigetszentmártoni tábor mel-

lett, melyet az Országos Német Kul-
túregyesület megbízásából szervez-
tünk Rierpl Monikával és Loór 
Miklóssal közösen kisdiákjainkanak, 
a nagyobbak is részesülhettek sváb 
kalandokban. A Pest Vármegyei 
Német Önkormányzat támogatásával 
szervezett német nemzetiségi tábor-
ban négy 15-16 éves diákunk is részt 
vehetett. A „legnagyobb” fiatalok te-
lepülésünkről GJU kerekpártúrán 
jártak a Fertő tó környékén, illetve 
Pilisszentkereszten a Nemzetiségi If-
júsági Találkozón képviselték a 
német nemzetiséget. A rendezvényt 

idén a szlovák nemzetiségi fiatalok 
szervezték a tizenhárom magyar 
nemzetiség részére. A Landesrat 
Schwabenjugendtreffen Sváb Fiata-
lok Országos kulturális identitást 
erősítő találkozóján Vecsésen is több 
fiatal képviselte településünket. 
Tánccsoportunk ifjú tagjai vendégei 
lehettek a Hartyáni Sváb Fiatalok Ba-
ráti Köre 10. születésnapjának, és az 
általuk megszervezett kiállítás meg-
nyitójának.  

Felnőtt kultúrcsoportjaink is szá-
mos eseményen vettek részt. 

Fogadjátok szeretettel Nánási 
Lajos beszámolóját a Mártoni Fúvó-
sok eseménydús nyaráról:  

„Voltunk a Meseudvarban, június 
24-én mi nyitottuk meg a rendezvényt. 
Szigetcsépen a Bringa Bárban július 
14-én zenéltünk. 

Nyáron is lelkesen folytak a próbák, 
a nyár végi, őszi fellépésekre készül-
tünk. Augusztus 19-én, a hagyomá-
nyos önkormányzati rendezvényen 
léptünk fel. Augusztus 20-án Szigetúj-
faluban könyvbemutató és mise után 
szórakoztattuk a vendégeket. Augusz-
tus 26-án Szigetújfaluban a lecsófesz-
tiválon zenéltünk. Szeptember 2-án a 
Szigetszentmártoni Strandon, a bog-
rácsfesztiválon örvendeztettük meg az 
ebédre siető embereket. Szeptember 
9-én reggel, Kunszentmiklóson ébresz-
tettük a község lakosait falunap alkal-
mából és 16-án Szigetújfaluban nyi-
tottuk meg a szüreti felvonulást! 
Tartalmas nyárutót zártunk és még 
nincs vége!” 

A többi csoport fellépései:  
Lohr Kapelle zenekar – aki szintén 

Szigetszentmárton jóhírét viszi a nagy-
világba – a következő helyeken járt:  
- Július 7., augusztus 4. szeptember 

1. Ráckevei Horgásztanya Vendéglő 
Sváb Zenés Est 

- Augusztus 13. Soroksári búcsú – 
Schorokscharer Burschen 10 éves 
jubileumi napja 

- Augusztus 20. Sváb Hagyományok 
őrzése – Kismaros 

Szent Márton Krónikája
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- Július 15-én Anna napi Sváb partyn 
a Castrum Vendégházban szórakoz-
tatták a közönséget, ahol kórusunk,  
a Sankt Martin tánccsoport és a 
Hexerei tánccsoport is fellépett.  

A Sankt Martin Tánccsoport fellé-
pett még  
- Június 2-én az Óbudai búcsún, il-

letve augusztus 13-án a Vörösvári 
Napok keretein belül megtartott XV. 
Schwabenfest rendezvényen.  

Hexerei Tánccsoport szintén ven-
dége volt Újhartyánnak, és fellépett 
a település egyik legnagyobb rendez-
vényén szeptember 9-én a XVI. Har-
tyánfeszten.  

Júliusban három fővel képviseltük 
a német nemzetiséget testvérváro-
sunk, Vellmar város éves fogadásán, 
ahol beszédemben kiemeltem az idei 
év jelentőségét, hiszen három neve-
zetes esemény is ünneplésre kerül: 

tánccsoportunk fennállásának 50. év-
fordulója, testvárvárosi kapcsolatunk 
30 éves jubileuma, és a korábban em-
lített 300 éves betelepítési megemlé-
kezés.  

Szintén hárman vettünk részt a 
Landesrat VII. Volkstanzwoche című 
egész hetes szakmai továbbképzé-
sén Mányon.  

Szeretném megragadni az lehető-
séget, hogy gratuláljak Békési László 
Illésnének és Tarsoly Ferencnek, akik 
a település Szigetszentmárton Köz-
ségért Emlékérem kitüntetését a te-
lepülés augusztus 19-i ünnepségén 
átvehették. Mindketten nagyon sokat 
dolgoztak a nemzetiségi kultúra 
fennmaradásáért, tovább éltetéséért. 
Manyi néninek külön köszönöm, hogy 
mint nemzetiségi önkormányzatunk 
korábbi elnöke, folyamatosan segíti 
munkámat sokéves tapasztalatával.  

Mint a nemzetiségi önkormány-
zat elnöke – a fent említett kulturá-
lis rendezvények mellett – számos 
hivatalos eseményen, konferencián, 
szakmai napon, közgyűlésen veszek 
részt, hogy fejlesszem tudásom, in-
formálódjak a lehetőségekről, hogy 
mindezt településünk javára fordít-
hassam. 

Rierpl Erika elnök 
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Idén 50 éves a Sankt Martin Német Nemzetiségi  
Tánccsoport

Kedves Mártoni lakosok! Nagy 
örömmel tudatjuk a kedves la-
kosokkal a hírt, miszerint idén 

lesz 50 éves a Szigetszentmártoni 
Német Nemzetiségi Tánccsoport. 
Ebből az alkalomból várunk minden 
kedves érdeklődőt október 21-én 15 
órától a régi focipályára (Duna utca), 
ahol sörsátor, csapolt Paulaner 
sörök, vidámpark, lángos, bajor kol-
bász, gyros, kirakodóvásár, sváb ruha 
turkáló és rengeteg fellépő német 
nemzetiségi csoport (közel 300 fő) 
műsora lesz látható, hallható. Össze-

áll újra az alapítókból, egykori tánco-
sokból álló „öreg tánccsoport” is. Ők 
kb. 19 órától lesznek láthatóak. Utá-
nuk az aktív, felnőtt tánccsoport mű-
sora következik, majd az este folya-
mán a Lohr Kapelle játszik utcabált 
és újításként éjfélkor tombola húzás 
lesz értékes nyereményekkel (fődíj: 
Samsung T4300 32” HD TV). Fontos 
még, hogy a belépés és a parkolás is 
ingyenes lesz egész nap. Mindenkit 
várunk nagy szeretettel! 

További információk az egyéb 
programokról: www.svabsziget.hu

Születések a településen 
2023.06.21.- 09.15-ig

Nagy Dominik György     2023.06.21. 

Dóry Diána                         2023.07.04. 

Csiszár Olivér                     2023.07.10. 

Kéméndi Emerencia         2023.08.02. 

Krausz Leila                       2023.08.22. 

Baller Bodza Bojána        2023.09.08. 

MÁRTONI FÓRUM Német Nemzetiségi Önkormányzat hírei  •  Anyakönyvi hírek 2023.  október
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Folytatás az 1. oldalról 
1.  helyezett Kovácsics - Kollár  

Melindáék Paprikás krumpli 
2.  helyezett Szigetszentmártoni  

általános iskola Babgulyás 
3.  helyezett Mónika megengedte 

csapata káposztás ragu 

Különdíjakat Kaptak:  
1.  helyezett Önkormányzat  

halászlé 
2.  helyezett Monarchia Zenekar  

Fiákergulyás 
3.  helyezett Castrum babos  

káposzta

Sütemények díjazottjai: 
1.  helyezett Veres Lórándné Györgyi 

kapros sütemény 
2.  helyezett Papp Vera édesanyja 

Karamellás fügés sütemény 
3.  helyezett Cziráki Gábor  

Snikerses gófri 
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Idén a vándorkupát a kétszeresen 
megnyert önkormányzat csapatától 
a Szigetszentmártoni általános is-
kola nyerte el. 

Kiss Mariann 
szervező

MÁRTONI FÓRUMKözségi Önkormányzat2023.  október
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2024. január 1-től megszűnik a háztartási kutakra 
vonatkozó bejelentési kötelezettség, amely alapján 
már 2016. óta be kellett volna jelenteniük a kutak 
tulajdonosainak a bejelentés nélkül létesített vízilé-
tesítményeiket. 

A kötelezettség megszűnésével kapcsolatban 
a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény (a 
továbbiakban: Vgtv.) egyrészt 2023. június 28-tól – 
a vízkészlet fenntartása és a jövő nemzedékek szá-
mára történő megőrzése érdekében – a Kormány 
feladataként előírja vízkészlet-védelmi országtérkép 
elkészítését, másrészt 2024. január 1-től bevezeti a 
háztartási vízigényt kielégítő kút fogalmát. Az új sza-
bályozás fontos sarokpontja, hogy sem bejelenteni 
sem engedélyeztetni nem szükséges a háztartási 
kutat, ha annak talpmélysége az ötven métert nem 
haladja meg és az első vízzáró réteget sem éri el, 
azaz az ivóvízbázist nem érinti. Az ötven méter 
mélységet meghaladó, az első vízzáró réteget elérő 
vagy vízkészlet-védelmi szempontból kockázatos-
nak, érzékenynek minősülő területen található ku-
takra és a gazdasági, ipari, kereskedelmi célú vízi-
létesítményekre – a mezőgazdasági öntözési kutak 
kivételével – a jövőben is a hatályos szabályozás 
vonatkozik, vagyis ezek létesítéséhez 2024-től is 
engedély szükséges. 

A vízkészlet-védelmi országtérképen kockázat-
mentesként meghatározott területeken létesített, az 
ötven méter talpmélységet meg nem haladó és az 
első vízzáró réteget el nem érő mezőgazdasági ön-
tözési célú kutak létesítését, üzemeltetését vagy 
megszüntetését a Nemzeti Földügyi Központhoz kell 
bejelenteni. A 2024. január 1. előtt létesített mezőgaz-
dasági öntözési célú kút fennmaradásához viszont 
bejelentés nem szükség. Az ötven méter talpmély-
séget meghaladó mélységű vagy az első vízzáró ré-
teget érintő mezőgazdasági öntözési célú kút létesí-

tését vagy a korábban létesített ilyen jellegű kút fenn-
maradását azonban engedélyeztetni kell. (A mező-
gazdasági öntözési célú kút a Vgtv. alapján olyan 
felszín alatti vízkivételt biztosító vízilétesítmény, amely 
kizárólag mezőgazdasági művelés alatt álló terület 
mezőgazdasági vízszolgáltatását biztosítja.) 

A háztartási kutak létesítésére és fennmaradá-
sára a következő szabályok irányadók 2024-től. 
Annak megítéléséhez, hogy az adott kút háztartási 
kútnak minősül-e a Vgtv. értelmező rendelkezése 
nyújt segítséget. Ez alapján háztartási vízigény az 
évi 500 m3-t meg nem haladó mértékű vízhasználat, 
amelynek célja természetes személyek ivóvízellátá-
sának, vagy személyes és a háztartás vezetésével 
összefüggő vízszükségletének biztosítása, függet-
lenül a kút fekvésétől illetve attól, hogy ki annak az 
ingatlannak a tulajdonosa, amelyen a kút található 
(Vgtv. 1. melléklet 36. pont). Így háztartási vízigény 
kielégítését szolgáló kútnak minősül például az ál-
lami, önkormányzati, vállalati szolgálati lakáshoz 
vagy bérelt ingatlanhoz tartozó, továbbá a belterü-
leti, külterületi és zártkerti ingatlanokon lévő kút is, 
amennyiben a fenti feltételeknek megfelel. 

A Vgtv. 28/A. §-ának (1c) bekezdése alapján a 
kút abban az esetben minősül háztartási kútnak, ha 
az háztartási vízigény kielégítésére szolgál és talp-
mélysége az ötven métert nem haladja meg, továbbá 
az első vízzáró réteget nem éri el, azaz nem érinti 
az ivóvízbázist. Az ilyen jellegű kút létesítését, üze-
meltetését és megszüntetését kizárólag abban az 
esetben kell előzetesen bejelenteni a vízilétesítmény 
helye szerint hatáskörrel rendelkező vízügyi hatóság 
felé, ha az a vízkészletvédelmi országtérképen víz-
készletvédelmi szempontból kockázatmentesként 
meghatározott területen található. A kút létesítése 
egyébként sem bejelentéshez sem engedélyhez 
nem kötött. A törvény előírja, hogy a háztartási kút 

tekintetében a vízügyi hatóság ellenőrzést kizárólag 
hivatalból végez, továbbá a vízügyi hatóságnak kell 
bizonyítania, hogy a kút létesítését be kellett volna 
jelenteni, vagy engedélyeztetni kellett volna. 

A Vgtv. mentesíti a 2024. január 1. előtt létesí-
tett, ötven méter talpmélységet meg nem haladó és 
az első vízzáró réteget el nem érő mezőgazdasági 
célú kút fennmaradását a vízjogi engedélyeztetési 
és bejelentési kötelezettség alól (Vgtv. 45/N. § (1) 
bekezdés), továbbá a módosítás alapján nem szük-
séges vízjogi engedély és bejelentés a 2024. január 
1. előtt a létesítésekor hatályos jogszabály előírása 
ellenére engedély nélkül vagy engedélytől eltérően 
létesített háztartási kútra (abban az esetben sem, 
ha a kút vízkészlet-védelmi szempontból kockáza-
tosnak, érzékenynek minősülő területen található). 
A háztartási kút tekintetében vízjogi fennmaradási 
engedélyezési eljárást sem kell lefolytatni, és a kút 
üzemeltetője vízgazdálkodási bírsággal sem sújt-
ható (Vgtv. 45/O. §). 

A vízkészletvédelmi országtérkép határozza meg 
a vízkészletvédelmi szempontból kockázatos és a 
kockázatmentes területeket. A térkép határolja el az 
ivóvizet biztosító karszt képződményeket és az ivó-
vízbázis-védelmi védőterületeket az egyéb övezetek-
től. A vízkészletvédelmi országtérképet az országos 
vízügyi igazgatási szerv készíti el. A vízkészletvédelmi 
országtérkép, valamint a kockázati besorolás elké-
szítésének és felülvizsgálatának szakmai és eljárási 
szabályait a 319/2023. (VII. 17.) Korm. rendelet álla-
pítja meg. A vízkészletvédelmi országtérképet, vala-
mint az annak elkészítése során alkalmazott tudomá-
nyos és monitoringmódszerek összefoglalóját első 
alkalommal 2023. augusztus 31-ig kell közzétenni. 

Az eligazodást segítő jelen tájékoztatásunkhoz 
mellékelünk egy a Nemzeti Agrárgazdasági Kamara 
által készített összefoglaló ábrát: 

ÖNTÖZŐ- ÉS HÁZTARTÁSI KUTAK
ENGEDÉLYEZÉSÉVEL, BEJELENTÉSÉVEL KAPCSOLATOS ÚTMUTATÓ

MEZŐGAZDASÁGI ÖNTÖZÉSI CÉLÚ KÚT:
olyan felszín alatti vízkivételt biztosító vízilétesítmény, amely kizárólag mezőgazdasági 
művelés alatt álló terület mezőgőzdasági vízszolgáltatását biztosítja.

HÁZTARTÁSI VÍZIGÉNYT BIZTOSÍTÓ KÚT:
a természetes személy évi 500 m3-t meg nem haladó mértékű vízhasználata,  
amelynek célja
a) ivóvíz-ellátás, vagy
b) személyes és a háztartás vezetésével összefüggő vízszükséglet biztosítása, függetle-
nül a kút létesítési helye szerinti ingatlan tulajdoni viszonyaitól és az ingatlan fekvésétől.

2024. JANUÁR 1.

2024. JANUÁR 1.

ELŐTT LÉTESÍTETT KUTAK

ELŐTT LÉTESÍTETT KUTAK

UTÁN LÉTESÍTETT KUTAK

UTÁN LÉTESÍTETT KUTAK

kockázatmentes területen
(hazánk 88 %-án)

kockázatmentes területen
(hazánk 88 %-án)

kockázatos területen
(hazánk 12 %-án)

kockázatos területen
(hazánk 12 %-án)

50 m-t meg nem haladó talpmélység 
(első vízzáró réteget el nem érő)

jogszerűnek minősíti (nem kell bejelenti  
és nem kell vízjogi engedélyt kérni)

jogszerűnek minősíti (nem kell bejelenti  
és nem kell vízjogi engedélyt kérni)

jogszerűnek minősíti (nem kell bejelenti  
és nem kell vízjogi engedélyt kérni)

jogszerűnek minősíti (nem kell bejelenti  
és nem kell vízjogi engedélyt kérni)

50 m-t meg nem haladó talpmélység 
(első vízzáró réteget el nem érő)

50 m-t meg nem haladó talpmélység 
(első vízzáró réteget el nem érő)

50 m-t meg nem haladó talpmélység 
(első vízzáró réteget el nem érő)

50 m-t meghaladó talpmélység

50 m-t meghaladó talpmélység

50 m-t meghaladó talpmélység

50 m-t meghaladó talpmélység

vízjogi engedélyt kell kérni az NFK-tól

vízjogi engedélyt kell kérni az NFK-tól

vízjogi engedélyt kell kérni az NFK-tól

vízjogi engedélyt kell kérni
a Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól

vízjogi engedélyt kell kérni
a Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól

vízjogi engedélyt kell kérni
a Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól

vízjogi engedélyt kell kérni
a Katasztrófavédelmi Igazgatóságtól

előzetesen be kell jelenteni 
a Katasztrófavédelmi Igazgatósághoz

vízjogi engedélyt kell kérni az NFK-tól

előzetesen be kell jelenteni az NFK-hoz 
(digitális vízmérővel kell felszerelni) 

nem kell bejelenteni

vízjogi engedélyt kell kérni az NFK-tól

NFK, azaz a Nemzeti Földügyi Központ elérhetősége: https://nfk.gov.hu/mezogazdasagi_kutak_hatosagi_osztalya
Katasztrófavédelmi Igazgatóság, azaz a területileg illletékes Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóságok elérhetősége: https://www.katasztrofavedelem.hu/137/hatosagi-elerhetosegek

Felhívjuk a figyelmet, hogy az információk tájékoztató jellegűek, a mindenkor hatályos jogszabályoknak 
megfelelően kell eljárni, valamint arra, hogy a vízügyi hatóságok ellenőrzést hivatalból végezhetnek! 

Vonatkozó jogszabályok: a vízgazdálkodásról szóló 1995. évi LVII. törvény

Tájékoztatás a háztartási célú kutak bejelentési kötelezettségének megszűnéséről

MÁRTONI FÓRUM 2023.  október
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A szigetszentmártoni temetőben, pályáza琀 forrásból elkészült a 
halo� hamvak száraz szórással történő temetését lehetővé tevő 

szórókút (osszárium). 

A hagyományos koporsós vagy urnás temetés melle琀, lehetőség nyílik a hamvak száraz szórásos módon történő 
temetésére.  

Napjainkban egyre nagyobb igény van ezen szolgáltatásra, aminek több oka van. Egyrészről az elhunyt végakarata, 
vagy életében te琀 kijelentései érvényesülnek ezzel a szertartásformával, másrészről egyre több a szórásos temetési 
forma anyagi megfontolásból történő választása. A szórásos temetési mód jelenleg a legolcsóbb temetési forma. A 
temetési szertartás megrendelésekor egy egyszeri díj (69.000,-Ft) ellenében történik a hamvak elhelyezése a 
szórókútban.  

Ebben az esetben a teme琀etőnek: 

• nem kell sírhelydíjat 昀zetnie, ezáltal később újraváltási díjat sem kell 昀zetni; 
• nem terhelik a gyászoló családot sírkőállítási költségek sem; 
• a temetésre rendelhető magas koszorú számlák alól is mentesülnek a 

gyászolók; 
• illetve nem kell sírhelygondozási munkákat végezni. 

A temetkezési szolgáltatóknál, a temetési költségek közül az elhunyt 
hamvasztásának, illetve a temetés lebonyolításának díját kell rendezni. 

• mivel, e temetési módnál szükségtelen a sírhely előkészítési feladat, ezért 
nincs sírásási vagy sírnyitási költség sem; 

• nincs hantolási költség; 
• nem adódnak temetési kellékek költségei sem (koporsó, urna, szemfedő, 

rögfogó, fejfa, stb.). 

 

További, nem anyagi jellegű előnye, hogy az elhunyt, halála után nem kívánja terhelni 
a gyászoló családot. Bár nyughelye egy örökérvényű hely, a gyászolókat nem terheli a 
rendszeres sírlátogatással, és mentesülnek a sírgondozási feladatok alól is. 

A temetési szertartás menete:  
• Az elhunyt hamvai a szóróurnában kerülnek felravatalozásra.  
• A búcsúztatást követően (mely lehet felekeze琀 vagy világi szertartás szerin琀) a 

ravatalozóból a gyászmenet utolsó útjára kíséri az elhunytat a végső 
nyughelyéül szolgáló szórókúthoz.  

• A szóróurnát felhelyezik a szórókútra és a szertartás ado琀 részében 
megtörténik a hamvak szórása, melyet a gyászolók a szórókút üveghengerén 
keresztül követhetnek 昀gyelemmel. A hamvak a szórás során a szórókút ala� 
zárt, vízmentesen kialakíto琀 nyughelyre kerülnek. 

• Az elhunyt névtáblája a szórókút elő� emlékoszlopra kerül felhelyezésre. 

Ügyintézés: Plébánia Hivatal 
 2300 Ráckeve, Szent István tér 20. 
 Telefon: +36-30/286-54-66 
 E-mail: rackeveplebania@gmail.com 
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 Szigetszentmártoni Polgármesteri Hivatal  
 

2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10. 
e-mail: ph@szigetszentmarton.hu 

Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 800-1200;1300-1600; Kedd: 800-1200; Szerda: 800-1200;1300-1800 
Ügyfélfogadási időben hívható telefonszám: 06-24/456-325  

 

 

TÁJÉKOZTATÓ EBÖSSZEÍ RÁS RÓL  

 
Tisztelt Kutyatartók! 
 
Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 42/B.§ (1) bekezdése értelmében 3 
évente ebösszeírást kell végezni. A 42/B. § (5) bekezdése szerint az eb tulajdonosa és tartója az 
ebösszeíráskor köteles a törvényben meghatározott adatokat a települési önkormányzat rendelkezésére 
bocsátani. Településünkön ebösszeírás 2020-ban volt, ezért Szigetszentmárton Község Önkormányzata 
ebrendészeti feladatainak elvégzése érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi vonatkozásaira 
tekintettel  

2023. október 1. napjától 2023. december 1. napjáig terjedő időszakban 

Szigetszentmárton község közigazgatási területén tartott ebek vonatkozásában ebösszeírást végez. 
Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor köteles a törvényben előírt adatokat a települési önkormányzat 
rendelkezésére bocsátani. 

Az ebösszeírás önbevallásos módszerrel történik. Az ebösszeírás során az ebtartóknak ebenként egy 
adatlapot ún. „Ebösszeíró adatlap”-ot kell kitölteni. A tájékoztatáshoz csatolt ebösszeíró adatlap kitöltéséhez 
az oltási könyvben szereplő adatok nyújtanak segítséget. 

Egynél több eb tartása esetén további ebösszeíró adatlap beszerezhető: 

• Szigetszentmártoni Polgármesteri Hivatal (2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10.) főbejáratánál lévő előtérben, 
• vagy letölthető Szigetszentmárton Község Önkormányzata honlapjáról 

a https://szigetszentmarton.hu/nyomtatvanyok linken. 

Az adatlap kitöltésével kapcsolatban tájékoztatás kérhető személyesen Polgármesteri Hivatal földszintjén 
elhelyezkedő Igazgatási Osztályon, illetve az 06-24/456-325 telefonszámon (1. mellék). 

Az ebösszeíró adatlapot ebenként kitöltve az alábbi módokon lehet benyújtani: 

• Postai úton a Szigetszentmártoni Polgármesteri Hivatal (2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10.) címére történő 
megküldés útján. 

• Személyesen Szigetszentmártoni Polgármesteri Hivatal (2318 Szigetszentmárton, Telkes u. 10.) főbejárata jobb 
oldalán elhelyezett barna gyűjtőládába helyezéssel. 

• A kitöltött, aláírt kérdőívet beszkennelve, vagy fotózva az titkarsag@szigetszentmarton.hu e-mail címre történő 
küldéssel. 

• Elektronikus úton: 
o Az Önkormányzati Hivatali Portál felületen (https://ohp-20.asp.lgov.hu) Ügyfélkapus azonosítást követően 

Szigetszentmárton Község Önkormányzatának kiválasztása után /ügyintézés, űrlapok/ ügyindítás / Ügytípus 
legördülő fülön az „ebnyilvántartás” fület kiválasztása, majd online kitöltés útján.   

o E-papír szolgáltatás segítségével (https://epapir.gov.hu/). Ügyfélkapus azonosítás után témacsoportnál és 
ügytípusnál az „egyéb” kiválasztása, majd a   címzettnél Szigetszentmárton Község Önkormányzatának 
kiválasztása. A levél tárgyához be kell írni, hogy „ebösszeírás”, a levél szövegének kitöltése után a teljesen kitöltött 
kérdőívet pdf formátumban kell felcsatolni. 

Az ebösszeíró adatlapok leadásának határideje: 2023. december 1. 
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Felhívom továbbá az ebtulajdonosok figyelmét, hogy - a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 
41/2010. (II. 26.) Korm.rendelet 17/B § (10) bekezdése értelmében a négy hónaposnál idősebb eb csak mikrochippel 
megjelölve tartható. Kérem, amennyiben a jogszabályban meghatározott ezen kötelezettségének még nem tett eleget, 
úgy szíveskedjék a mikrochippel nem rendelkező ebeket állatorvosnál megjelöltetni. Az ebösszeírás során 
mikrochippel ellátott és az állatorvosnál korábban bejelentett, a központi nyilvántartásban már szereplő ebeket, 
valamint a korábbi ebösszeírások alkalmával már bejelentett ebeket is be kell jelenteni. Annak érdekében, hogy a 
nyilvántartás aktuális információkat tartalmazzon, az eb tulajdonosok az ebösszeírást követően is kötelesek az 
adatokban bekövetkező változásokat, szaporulatot írásban bejelenteni. 

Ezúton is felhívom az ebtartók, ebtulajdonosok figyelmét, hogy minden négy hónaposnál idősebb eb csak elektronikus 
azonosítóval (a továbbiakban: transzponder) megjelölve tartható. Veszélyes eb kizárólag az állatvédelmi hatóság által 
kiadott engedéllyel, jogszabályban meghatározott feltételekkel és módon, ivartalanítva és transzponderrel (chippel) 
megjelölve tartható. Kérem, hogy a még meg nem jelölt ebeket szíveskedjenek állatorvosnál megjelöltetni az állat 
országos adatbázisban történő regisztrálása érdekében. Ezt a beavatkozást bármely állatorvos elvégezheti. Aki ezt 
elmulasztja, állatvédelmi bírsággal sújtható. 

Végezetül a kedvtelésből tartott állatok tartásáról és forgalmazásáról szóló 41/2010. (II. 26.) Korm. rendelet következő 
rendelkezéseire hívom fel a figyelmet: "17/B. (7) A transzponderrel megjelölt eb tulajdonosának, tartási helyének megváltozása, 
vagy az állat elpusztulása esetén az eb tartója az adatváltozást 8 napon belül köteles a magánállatorvossal az adatbázisban 
regisztráltatni. (10) Négy hónaposnál idősebb eb csak transzponderrel megjelölve tartható. (11) A (10) bekezdésekben foglaltak 
betartását a jegyző és a járási állat-egészségügyi hatóság ellenőrzi. (12) A négy hónaposnál idősebb transzponderrel nem jelölt 
ebről a jegyző és a szolgáltató állatorvos köteles jelentést tenni a járási állat-egészségügyi hatóság felé."  

Tekintettel arra, hogy községünkben többször előfordul az állattartás, illetőleg az ebtartás szabályainak megsértése, 
néhány fontos jogszabályi rendelkezésre hívom fel a figyelmet: 2012. évi II. törvény a szabálysértésekről, a 
szabálysértési eljárásról és a szabálysértési nyilvántartási rendszerről a következőképpen rendelkezik: "147. 
Veszélyeztetés kutyával 193. § (1) Aki a felügyelete alatt álló kutyát a) a település belterületén felügyelet nélkül bocsátja közterületre, 
vagy kóborolni hagyja, b) természeti és védett természeti területen, vagy vadászterületen - a vadászkutya és a triflakereső kutya 
kivételével - póráz nélkül elengedi vagy kóborolni hagyja, c) szájkosár és póráz nélkül közforgalmú közlekedési eszközön - segítő 
kutya kivételével - szállítja, d) vendéglátó üzlet kivételével élelmiszer-elárusító üzletbe, közfürdő területére vagy játszótérre - segítő 
kutya kivételével - beengedi, illetve beviszi, szabálysértést követ el. (2) Aki veszélyes ebét nem zárt helyen tartja, vagy nem helyez el 
a ház (lakás) bejáratán a veszélyes ebre utaló megfelelő figyelmeztető táblát, szabálysértést követ el. (2a) E § alkalmazásában segítő 
kutya a segítő kutya kiképzésének, vizsgáztatásának és alkalmazhatóságának szabályairól szóló rendelet szerinti segítő kutya. (3) 
Az (1) és (2) bekezdésben meghatározott szabálysértés miatt a közterület-felügyelő, természeti és védett természeti területen a 
természetvédelmi őr, helyi jelentőségű védett természeti területen az önkormányzati természetvédelmi őr, továbbá a mezőőr is 
szabhat ki helyszíni bírságot."  

Az állatok védelméről és kíméletéről szóló 1998. évi XXVIII. törvény által előírt főbb szabályok: • Az állattartó köteles 
a jó gazda gondosságával eljárni, az állat fajának, fajtájának és élettani szükségleteinek megfelelő életfeltételekről 
gondoskodni. • Az állat életfeltételeinek kialakításánál tekintettel kell lenni korára, nemére és élettani állapotára. 
Biztosítani kell az egymásra veszélyt jelentő, egymást nyugtalanító állatok elkülönített tartását. • Az állattartónak 
gondoskodnia kell az állat igényeinek megfelelő rendszeres, de legalább napi egyszeri ellenőrzéséről. • Az állattartó 
gondoskodni köteles az állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű gondozásáról, szökésének 
megakadályozásáról. • A megkötve tartott vagy mozgásában egyéb módon korlátozott állat számára is biztosítani kell a 
zavartalan pihenés és a sérülésmentes mozgás lehetőségét. • A szabadban tartott állatok számára - azok természetes 
viselkedését is figyelembe véve - biztosítani kell olyan területet, illetve létesítményt, ahol azok veszély esetén, valamint 
az időjárás káros hatásaival és az egészségre ártalmas hatásokkal szemben védelmet találnak. • Az állandóan zárt 
körülmények között tartott állat számára az állattartó köteles az állat szükségleteihez igazodó, megfelelő mozgásteret 
biztosítani. • A gazdasági haszon céljából tartott állat tartása, szállítása és életének kioltása során előnyben kell 
részesíteni az állatkímélő technológiákat. • A kedvtelésből tartott állat ürülékét az állattartó a közterületről köteles 
eltávolítani. 

Az adatszolgáltatási kötelezettség teljesítését és a benyújtott adatlapok valóságtartalmát az önkormányzat 
ellenőriztetni fogja! 

Felhívom a Tisztelt Ebtartók figyelmét, hogy az adatszolgáltatási kötelezettség elmulasztása állatvédelmi bírságot 
vonhat maga után. A bírság legkisebb összege az állatok védelméről és kíméléséről szóló 1998. évi XXVIII. törvény 
43. § (1b) pontja, valamint az állatvédelmi bírságról szóló 244/1998. (XII. 31.) Korm. rendelet 3. mellékletének 
d) pontjában foglaltak értelmében 150.000 Ft. 

Kelt.: S z i g e t s z e n t m á r t o n, 2023. augusztus 30. 
 

Együttműködésüket köszönöm! 
Dr. Cseh Balázs 

jegyző 
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Ebösszeíró adatlap-2023 
a) Az eb tulajdonosának  neve,  ...................................................................................................................................  
                                        címe.  ...................................................................................................................................  
b) Az ebtartó neve,  .....................................................................................................................................................  
                    lakcíme,  ..................................................................................................................................................   
                    telefonszáma,  ..........................................................................................................................................   
                    elektronikus levélcíme.  ...........................................................................................................................  
(az eb tulajdonosa lehet ugyanaz, mint az ebtartó, de el is térhet a két személy)  
c) Az eb fajtája vagy fajtajellege vagy a keverék mivoltára való utalás  ....................................................................  
                           ...........................................................................................................................................................  
              neme,   ...........................................................................................................................................................  
              születési ideje, ...............................................................................................................................................  
              színe, ..............................................................................................................................................................  
              hívóneve.  ......................................................................................................................................................  
d) Az eb tartási helye.  .................................................................................................................................................  
e) A beültetett transzponder (mikrochip) sorszáma,  ...................................................................................................  
   a beültetés időpontja,  ...............................................................................................................................................  
   a beültetést végző szolgáltató állatorvos neve, .........................................................................................................  
    kamarai bélyegzője száma.  .....................................................................................................................................  
(a traszponderes jelölést végrehajtó állatorvos által kibocsátott okmányon feltüntetett mikrochip sorszámát kell 
beírni, ezen, illetve a pecsétlenyomaton szerepel a beültetést végző állatorvos neve és a kamarai bélyegzőjének 
száma is. Ugyanez vonatkozik az ivartalanításra és a kisállatútlevél kiállítására is.) 
f) Ivartalanított eb esetén az ivartalanítás időpontja,  ..................................................................................................  
                 az ivartalanítást végző szolgáltató állatorvos neve,  ...................................................................................  
                 kamarai bélyegzője száma.  ........................................................................................................................   
g)  Az eb oltási könyvének száma,  .............................................................................................................................  
                 az azt kiadó szolgáltató állatorvos neve,  ...................................................................................................  
                 kamarai bélyegzője száma. .........................................................................................................................  
h) Az eb veszettség elleni védőoltásainak időpontja.  .................................................................................................  
i) Az eb veszettség elleni védőoltásai során  
                    használt oltóanyag,  .................................................................................................................................  
                    annak gyártási száma,  .............................................................................................................................  
                    az oltást végző szolgáltató állatorvos neve,  ............................................................................................  
                    kamarai bélyegzője száma.  .....................................................................................................................  
j) Az eb veszettség gyanúja alatt áll-e? 
                             Igen                                                          Nem  
      Ha igen, megfigyelésének időpontja:  ...................................................................................................................  
k)  Kisállatútlevéllel rendelkezik-e? 
                             Igen                                                          Nem  
       Ha igen, az útlevél száma,  ...................................................................................................................................  
                     kiállításának időpontja,  ..........................................................................................................................  
                     a kiállító szolgáltató állatorvos neve,  ....................................................................................................  
                     kamarai bélyegzője száma.  ....................................................................................................................  
l) Az eb veszélyessé van-e minősítve 
                             Igen                                                          Nem  
    Ha igen, ennek időpontja:  .......................................................................................................................................  
m)  Elismert tenyésztő szervezet által törzskönyveztetve van-e? 
                             Igen                                                          Nem  (Ha igen, a származási igazolás másolata csatolandó.)  

 
Kijelentem, hogy a fenti adatok a valóságnak megfelelnek! 

 
Szigetszentmárton, 2023. ……………………………….                            ………………………………. (aláírás) 


